
Zarządzenie nr 27/2024 
Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 

z dnia 6 maja 2024 roku 
w sprawie określenia dokumentów wymaganych w postępowaniu rekrutacyjnym na 

studia na rok akademicki 2024/2025 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 69 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), § 7 uchwały nr 
3/CLXVI/2023 Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie z dnia 26 czerwca 
2023 r. w sprawie warunków i trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na I rok 
studiów w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie na rok akademicki 2024/2025 
oraz § 7 uchwały nr 1/CLXVII/2023 Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 
z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków i trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 
rekrutacji na I rok studiów w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie na kierunek 
Położnictwo studia pierwszego stopnia w roku akademickim 2023/2024 oraz 2024/2025 zarządzam, 
co następuje: 

§ 1 

1. Kandydaci zakwalifikowani na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 
prowadzone w formie studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych w Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Chełmie, w celu przyjęcia na studia w roku akademickim 2024/2025, 
zobowiązani są złożyć lub przesłać do właściwej komisji rekrutacyjnej niżej wymienione 
dokumenty:  

a) podpisaną ankietę osobową, wydrukowaną z indywidualnego  konta  IRK  
kandydata; 

b) kopię (oryginał do wglądu): świadectwa dojrzałości albo świadectwa dojrzałości 
i zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, 
o których mowa w przepisach o systemie oświaty; świadectwa dojrzałości 
i dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na 
poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; świadectwa 
dojrzałości i dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie technika, 
o których mowa w przepisach o systemie oświaty; świadectwa dojrzałości 
i zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów 
oraz dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na 
poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; świadectwa 
dojrzałości i zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych 
przedmiotów oraz dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie 
technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; świadectwa lub innego 
dokumentu uznanego w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument uprawniający do 
ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty; świadectwa i innego dokumentu lub dyplomu, o których 
mowa w art. 93 ust. 1 ustawy o systemie oświaty; świadectwa lub dyplomu 
uznanego w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument uprawniający do ubiegania się 
o przyjęcie na studia zgodnie z umową bilateralną o wzajemnym uznawaniu 
wykształcenia; świadectwa lub innego dokumentu uznanego za równorzędny 



polskiemu świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 
31 marca 2015 r.;  

c) zaświadczenie lekarskie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, stwierdzające brak 
przeciwskazań do studiowania na kierunku studiów, na którym studenci są narażeni 
na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia; 

d) kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm bez nakrycia głowy na jasnym tle 
oraz kolorową fotografię w formie elektronicznej, w formacie JPEG lub PNG 
o wymiarach minimum 500×625 pikseli, co pozwala na wydrukowanie zdjęcia 
w rozmiarze 20×25 mm o odpowiedniej jakości. 

2. Kandydaci zakwalifikowani na studia drugiego stopnia prowadzone w formie studiów 
stacjonarnych lub niestacjonarnych, w celu przyjęcia na studia w roku akademickim 
2024/2025, zobowiązani są złożyć lub przesłać do właściwej komisji rekrutacyjnej niżej 
wymienione dokumenty:  

a) komplet dokumentów, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem dokumentów, 
o których mowa w ust. 1 lit. b; 

b) kopię (oryginał do wglądu) dyplomu ukończenia studiów. 
3. Kandydaci zakwalifikowani na studia drugiego stopnia na kierunki Mechanika i budowa 

maszyn oraz Pielęgniarstwo prowadzone w formie studiów stacjonarnych lub 
niestacjonarnych, celem przyjęcia na studia, zobowiązani są do złożenia zaświadczenia 
o średniej arytmetycznej ocen z zaliczeń i egzaminów z całego toku studiów pierwszego 
stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, wyliczonej z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku. Do średniej ocen z całego toku studiów nie wlicza się oceny z pracy 
dyplomowej i z obrony pracy dyplomowej.  

4. W przypadku braku możliwości uzyskania zaświadczenia, o którym mowa w ust. 3 
średnia zostanie ustalona na podstawie innych dokumentów złożonych przez kandydata. 
Kandydat zobowiązany jest złożyć oświadczenie o średniej ocen uzyskanej w trakcie 
studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, załączając dokumenty 
stanowiące podstawę wyliczenia tej średniej. 

§ 2 

1. Kandydaci będący cudzoziemcami, w celu przyjęcia na studia, oprócz dokumentów 
wskazanych w § 1 zobowiązani są także złożyć lub przesłać do właściwej komisji 
rekrutacyjnej dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B1 lub uzyskać potwierdzenie znajomości języka polskiego przez PANS 
w Chełmie. 

2. Cudzoziemcy, uprawnieni do studiowania  bez wnoszenia opłat za kształcenie na studiach 
stacjonarnych, zobowiązani są do złożenia kopii (oryginał do wglądu) dokumentu  
potwierdzającego to uprawnienie. 

§ 3 

1. Kandydaci składający dokumenty wymagane w postępowaniu rekrutacyjnym na studia, 
w celu weryfikacji danych podanych w ankiecie osobowej, okazują dokument tożsamości. 

2. Kandydaci na studia pierwszego stopnia, którzy zdawali egzamin dojrzałości za granicą, 
składają we właściwym dziale obsługi studenta kopię (oryginał do wglądu) świadectwa 
dojrzałości lub innego dokumentu uzyskanego za granicą, uprawniającego do ubiegania się 
o przyjęcie na studia wyższe. 



3. Kandydaci na studia drugiego stopnia, którzy ukończyli studia wyższe za granicą, składają 
we właściwym dziale obsługi studenta kopię (oryginał do wglądu) dyplomu lub innego 
dokumentu ukończenia studiów wyższych za granicą, uprawniającego do podjęcia  studiów 
drugiego stopnia. 

4. Dokumenty wystawione w języku obcym, kandydaci składają wraz z tłumaczeniem 
dokonanym przez tłumacza przysięgłego, wpisanego na listę tłumaczy przysięgłych, 
prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości. 

 
§ 4 

 
Kandydat może zostać zobowiązany przez komisję rekrutacyjną do przedłożenia innych 

dokumentów wymaganych do przyjęcia na studia. 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                                                  
Rektor 

                                                            Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 
 
 
                Prof. PANS dr hab. inż. Arkadiusz Tofil 

  

 


	1. Kandydaci zakwalifikowani na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie prowadzone w formie studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie, w celu przyjęcia na studia w roku akademickim...
	2. Kandydaci zakwalifikowani na studia drugiego stopnia prowadzone w formie studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych, w celu przyjęcia na studia w roku akademickim 2024/2025, zobowiązani są złożyć lub przesłać do właściwej komisji rekrutacyjnej niże...
	3. Kandydaci zakwalifikowani na studia drugiego stopnia na kierunki Mechanika i budowa maszyn oraz Pielęgniarstwo prowadzone w formie studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych, celem przyjęcia na studia, zobowiązani są do złożenia zaświadczenia o śre...
	4. W przypadku braku możliwości uzyskania zaświadczenia, o którym mowa w ust. 3 średnia zostanie ustalona na podstawie innych dokumentów złożonych przez kandydata. Kandydat zobowiązany jest złożyć oświadczenie o średniej ocen uzyskanej w trakcie studi...
	§ 2
	2. Cudzoziemcy, uprawnieni do studiowania  bez wnoszenia opłat za kształcenie na studiach stacjonarnych, zobowiązani są do złożenia kopii (oryginał do wglądu) dokumentu  potwierdzającego to uprawnienie.

